Администрация  Россошинского сельсовета
Алтайского района            Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   20.12.2024 г.                                                                                       № 74
с. Россоши

О внесении изменений в постановление Администрации Россошинского сельсовета Алтайского района Алтайского края от 22.03.2021 № 10 «Об утверждении административного регламента «О порядке ведения учета граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд»

В соответствии с Законом Алтайского края от 14.06.2024 № 38-ЗС «О внесении изменений в статьи 6 и 8 закона Алтайского края «О регулировании отдельных лесных отношений на территории Алтайского края»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Россошинского сельсовета от 22.03.2021 № 10 «О порядке ведения учета граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд» (далее – «постановление») следующие изменения:
1.1. пункт 1.3 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «О порядке ведения учета граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд», утвержденного постановлением (далее – «Регламент»), изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk183700812]«1.3. Граждане, указанные в пункте 1.2 настоящего Регламента, а также граждане, имеющие на праве собственности земельные участки, вид разрешенного использования которых предусматривает индивидуальное жилищное строительство или ведение личного подсобного хозяйства на землях населенных пунктов, получившие документы, разрешающие строительство, не имеющие в собственности жилого помещения, постоянно проживающие на территории Алтайского края, осуществляют заготовку либо приобретение древесины для собственных нужд вне очереди, если они относятся к числу граждан:
а) призванных на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации по мобилизации или заключивших в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы, при условии их участия в специальной военной операции;
б) членов семьи (дети, родители, супруг (супруга) граждан, указанных в подпункте «а» пункта 1.3 настоящего Регламента, в том числе погибших (умерших).
По основанию, указанному в пункте 1.3 настоящего Регламента, право на внеочередное осуществление заготовки либо приобретение древесины для собственных нужд предоставляется однократно указанным гражданам либо члену семьи (дети, родители, супруг (супруга) таких граждан, в том числе погибших (умерших).»;

[bookmark: _Hlk183700927]1.2. подпункт «и» пункта 1 пункта 2.7.1.2 Регламента изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk161906052] «и) копии документов, подтверждающих факт участия военнослужащего в специальной военной операции (для категорий граждан, указанных в пункте 1.3 настоящего Регламента);»;

1.3. в подпункте «к» пункта 1 пункта 2.7.1.2 Регламента слова «граждан, указанных в подпункте «а» пункта 1.3 настоящего Регламента» заменить словом «военнослужащих»;

[bookmark: _GoBack]1.4. пункт 2 пункта 2.7.1.2 Регламента дополнить подпунктами «г» и «д» следующего содержания:
«г) копии документов, подтверждающих факт участия военнослужащего в специальной военной операции (для категорий граждан, указанных в пункте 1.3 настоящего Регламента);
д) копии документов, подтверждающих статус члена семьи (ребенка, родителя, супруга (супруги) военнослужащих (для категории граждан, указанной в подпункте «б» пункте 1.3 настоящего Регламента).»;

1.5. в пункте 3.5 Регламента слова «в подпунктах «и» и (или) «к» подпункта 1» заменить словами «в подпунктах «и» и (или) «к» пункта 1, подпунктах «г» и «д» пункта 2».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                                      Г.В. Пяткова

Администрация  Россошинского сельсовета
Алтайского района            Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   20.12.2024 г.                                                                                           № 74
с. Россоши

О внесении изменений в постановление Администрации Россошинского сельсовета Алтайского района Алтайского края от 22.03.2021 № 10 «Об утверждении административного регламента «О порядке ведения учета граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд»

В соответствии с Законом Алтайского края от 14.06.2024 № 38-ЗС «О внесении изменений в статьи 6 и 8 закона Алтайского края «О регулировании отдельных лесных отношений на территории Алтайского края»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Россошинского сельсовета от 22.03.2021 № 10 «О порядке ведения учета граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд» (далее – «постановление») следующие изменения:
1.1. пункт 1.3 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «О порядке ведения учета граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд», утвержденного постановлением (далее – «Регламент»), изложить в следующей редакции:
«1.3. Граждане, указанные в пункте 1.2 настоящего Регламента, а также граждане, имеющие на праве собственности земельные участки, вид разрешенного использования которых предусматривает индивидуальное жилищное строительство или ведение личного подсобного хозяйства на землях населенных пунктов, получившие документы, разрешающие строительство, не имеющие в собственности жилого помещения, постоянно проживающие на территории Алтайского края, осуществляют заготовку либо приобретение древесины для собственных нужд вне очереди, если они относятся к числу граждан:
а) призванных на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации по мобилизации или заключивших в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы, при условии их участия в специальной военной операции;
б) членов семьи (дети, родители, супруг (супруга) граждан, указанных в подпункте «а» пункта 1.3 настоящего Регламента, в том числе погибших (умерших).
По основанию, указанному в пункте 1.3 настоящего Регламента, право на внеочередное осуществление заготовки либо приобретение древесины для собственных нужд предоставляется однократно указанным гражданам либо члену семьи (дети, родители, супруг (супруга) таких граждан, в том числе погибших (умерших).»;

1.2. подпункт «и» пункта 1 пункта 2.7.1.2 Регламента изложить в следующей редакции:
 «и) копии документов, подтверждающих факт участия военнослужащего в специальной военной операции (для категорий граждан, указанных в пункте 1.3 настоящего Регламента);»;

1.3. в подпункте «к» пункта 1 пункта 2.7.1.2 Регламента слова «граждан, указанных в подпункте «а» пункта 1.3 настоящего Регламента» заменить словом «военнослужащих»;

1.4. пункт 2 пункта 2.7.1.2 Регламента дополнить подпунктами «г» и «д» следующего содержания:
«г) копии документов, подтверждающих факт участия военнослужащего в специальной военной операции (для категорий граждан, указанных в пункте 1.3 настоящего Регламента);
д) копии документов, подтверждающих статус члена семьи (ребенка, родителя, супруга (супруги) военнослужащих (для категории граждан, указанной в подпункте «б» пункте 1.3 настоящего Регламента).»;

1.5. в пункте 3.5 Регламента слова «в подпунктах «и» и (или) «к» подпункта 1» заменить словами «в подпунктах «и» и (или) «к» пункта 1, подпунктах «г» и «д» пункта 2».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                                      Г.В. Пяткова